ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ YÊN TRUNG

Số:           /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Trung, ngày       tháng      năm 2025

THÔNG BÁO
Tạm hoãn thời gian tựu trường năm học 2025 – 2026

Ngày 22 tháng  8 năm 2025, UBND xã Yên Trung đã có Thông báo số 44/TB-

UBND về thời gian tựu trường và khai giảng năm học mới 2025 – 2026. Theo đó,

thời gian tựu trường là ngày 25/8/2025. Tuy nhiên, theo dự báo cơn bão số 5 có tên

quốc tế là KAJIKI sẽ đổ bộ vào khu vực Nghệ An từ tối ngày 24/8 đến 25/8/2025

gây mưa to đến rất to, gió mạnh lên đến cấp 13-14, giật trên cấp 16-17. Để đảm bảo

an toàn cho các em học sinh, các bậc phụ huynh, UBND xã tạm dừng thời gian tựu

trường năm học 2025 – 2026 cho đến khi có thông báo mới.

Vậy, UBND xã Yên Trung thông báo cho các em học sinh và các bậc phụ

huynh được biết.

Phòng Văn hoá – xã hội tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh, trang thông

tin điện tử xã; các trường học đăng tải trên các trang thông tin của nhà trường; phối

hợp với các xóm, tuyên truyền rộng rãi để phụ huynh và học sinh được biết.

Nơi nhận:
- TT Đảng uỷ, HĐND xã;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- UB MTTQ xã;
- Phòng VH-XH, KT;
- Các trường MN, TH, THCS trên địa bàn;
- Xóm trưởng các xóm;
- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Bắc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-24T11:05:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Văn Bắc<bacnvhn@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-24T13:15:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ YÊN TRUNG<yentrung@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-24T13:16:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ YÊN TRUNG<yentrung@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-24T13:16:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ YÊN TRUNG<yentrung@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-24T13:16:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ YÊN TRUNG<yentrung@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!